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Mindeord

AASE BRUUN 1926- 1987

Aase Bruun, studielektor ved Kolding Gymnasium, døde den 22. juli 1987 
efter et års svær sygdom. Det sidste skoleår gennemførte hun med ukue
lighed, for samtidig med anstrengende og trættende behandlinger stred 
hun beundringsværdigt for at gennemføre undervisningen og eksamen i 
både dansk og religion. Hun ville opfylde sine forpligtelser over for ele
verne; de måtte ikke svigtes.

Aase Bruun, vendelbo af fødsel, brød ud af sit landbomiljø og gik efter 
studentereksamen ¡gang med universitetsstudiet i dansk og religion, 
som hun afsluttede med embedseksamen i 1956. Oprindeligt følte hun 
sig tiltrukket af lægestudiet, men det var da et held for gymnasieskolen 
og især for Kolding Gymnasium, at hun valgte lærergerningen. For hun 
besad de fornemste kvaliteter til at bestride undervisningsgerningen, og 
netop for de årgange, der befolker gymnasiet og hf.

Efter et kort vikariat i Herning kom hun til Kolding Gymnasium, hvor hun 
blev fastansat fra august'57, og hun kom således til at virke 30 år her. Da 
studielektorstillingen blev oprettet i 1971, var hun en oplagt kandidat til 
denne udnævnelse, for hun besad ved siden af sin faglige dygtighed og 
sit faglige engagement et ubestridt talent for arbejdet med at rådgive
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lærerkandidaterne. Hun havde en god og diplomatisk måde at vejlede 
dem på og stimulerede deres interesse for undervisningsgerningen. Når 
lærerkandidater efter endt pædagogikum tog afsked med Kolding Gym
nasium, udtrykte de altid stor anerkendelse for kursets afvikling, både det 
faglige indhold, men også for det kollegiale præg og den fordragelige 
tone på stedet. Jeg ved, at kollegerne støtter mig i udsagnet om, at Aase 
bar en stor del af æren for dette omdømme.

Også for kollegerne var hun en stadig inspirationskilde i kraft af sin store 
viden og belæsthed. Det var godt at have Aase i lærerkollegiet. Hun 
kunne vel ind imellem give sit synspunkt en skarp formulering. Hun var 
åben, uhøjtidelig og ærlig. Hun havde sine meningers mod; det har vi lært 
at kende gennem talrige års lærerrådsmøder.

Af sine elever blev Aase Bruun opfattet som en personligt nærværende 
og udogmatisk lærer, trofast og opmærksom. Hun var blandt de første, 
der gik i brechen for de såkaldte konsultationsaftner. Det var vigtigt - 
sagde hun - at forældre og elever fik klare udtryk for, at vi interesserede 
os for dem og de unges uddannelse. Hun påskønnede den ærlige ind
sats og fandt det vigtigt, at eleverne fik lov til at folde sig ud. Hun afprø
vede nye veje i disciplinen »dansk stil«, og hun eksperimenterede med 
ændringer af prøveformer og evalueringsformer, altsammen noget der 
viser, at hun hele tiden stræbte efter at stille de unge i meningsfyldte 
situationer, såvel i den daglige undervisning som i prøvesituationen.

I Gøran Tunströms roman »Tyven« siger fortælleren Johan et sted:»Vi har 
alle et lys inden i os. Hos nogle er det så stærkt, at det stråler ud gennem 
hud og hår og belyser dem, der er i vor nærhed. Hos nogle er det så svagt, 
at det knap nok slår til til deres egen krop. Hos andre igen eksisterer det 
knap nok, og man undrer sig over, at deres krop kan holde sig oprejst og i 
live«. På Kolding Gymnasium glæder vi os over det stærke lys, der kom 
fra Aase Bruun lige til det sidste.

Ole Ballisager
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TORBEN EMMELUTH 1921 - 1988.

Studielektor Torben Emmeluth døde søndag den 8. maj 1988 efter kort 
tids sygdom. Han fødtes i Tranekær, hvor faderen var godsinspektør, og 
han blev student fra Svendborg Gymnasium.

Torbens levende interesse for musik bestemte valget af universitetsstu
dium, og han tog embedseksamen fra Københavns Universitet i 1948 
med hovedfag i musik og bifag i engelsk. Han ansattes 1. januar 1949 på 
Kolding Gymnasium, der forblev hans arbejdssted hele karrieren.Han 
udnævntes til lektor i 1966 og forfremmedes i 1969 til lektor-26, idet han 
kaldtes til tjeneste ved direktoratet for gymnasieskolerne og hf som fag
konsulent i musik. Fra dette hverv trak han sig tilbage i 1973 og fungerede 
så indtil sin afgang i 1986 som studielektor på Kolding Gymnasium.

Torben Emmeluth var en højt kvalificeret pædagog; fagligt særdeles vel
funderet; grundig og samvittighedsfuld i hele sin lærergerning. Der stod 
respekt om hans undervisning. Det kom da heller ikke som nogen overra
skelse, da direktoratet kaldte ham til fagkonsulenttjeneste, for han havde 
vist faglig kvalitet og bredde i sin undervisning, havde været aktivt med i
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etableringen af musikgrenen, og dertil havde han en afvejet, diplomatisk 
holding, ikke uvæsentlig i fagkonsulentarbejdet.. Disse kvaliteter kom 
også skolens lærerkandidater til gode, hvor Torben Emmeluth var dem 
en konstruktiv, inspirerende og behagelig vejleder under deres pædago
gikum.

Inden for musikkens område har Torben Emmeluth præget byens kultu
relle liv. I adskillige år var han formand for MUSIKFORENINGEN af 1880, 
og han var initiativtager til samarbejdet mellem gymnasiekorene i det 
syd-sønderjyske område og Sønderjysk Symfoniorkester, hvor den årlige 
koncert gav gymnasieelever lejlighed til at møde professionelle musikere 
og dirigenter omkring et lødigt korværk. I en periode var han også aktiv 
inden for Trekantens Teaterforening.

Torben stod for det finkulturelle, i dette ords fornemste betydning.Hans 
hjerte var nærmest den klassiske musik, men man kunne da godt høre 
ham spille »evergreens« på flyglet med et vist rytmisk anstrøg. Men det 
var de store epoker inden for den klassiske musik, han holdt af. Og gen
nem musikgrenen og den obligatoriske musikundervisning inviterede 
han eleverne ind i denne verden, og han nød stor respekt hos eleverne 
for sit engagement. Hans operainteresse røbedes gennem talrige ferie
ture til de store europæiske operascener, og i sit otium gik han som lærer 
ivrigt ind i den under aftenskolerne oprettede »opera- oplæring«, der så 
begejstret er blevet modtaget af interesserede borgere.

Torben Emmeluth og hans hustru Bergliot mødtes i arbejdet på Kolding 
Gymnasium; de har været med til at præge denne skole på det bedste. 
Det forundtes dem at finde mange glæder sammen i familielivet såvel 
som i arbejds- og fritidslivet.

Vi kommer virkelig til at mærke savnet af Torben Emmeluth; det blev et 
alt for kort otium for dette dygtige, kulturelle og hjertelige menneske.

Ole Ballisager
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Skoleåret 1987-88

Fra udstillingen »Frandsen, bc« på Kolding Gymnasium den 
27.4.-3.5.88. Foto: Ludvig Dittmann.

KUNST PÅ SKOLEN.

I løbet af skoleåret 1987/88 blev Jes Norbys plakat udsolgt, og kunstud
valget overdrog Anette Harboe Flensburg opgaven at lave en ny. Hendes 
KG-plakat forestiller en ung mand og en ung kvinde i hver sin kropslige 
situation - man kan forestille sig scener under et boldspil. Plakaten har 
stærkt lysende gyldne farver. Overskuddet fra salget går til skolens 
kunstfond, der nu er gået op på ca. 35.000 kr.

Medvirkende til Kunstfondens vækst i det forløbne år har været lektor 
Aase Bruuns bestemmelse, at man ved hendes begravelse skulle sende 
et bidrag til Kunstfonden i stedet for blomster. Bestyrelsen for fonden vil 
gerne takke lektor Henry Jørgensen, Aase Bruuns mand, for denne ges
tus.

Årets kunsttur for elever og lærere gik til Århus Kunstmuseum, hvor ca. 
35 elever blev vist rundt i den nyeste del af samlingen efter at have 
opholdt sig et stykke tid i Cronhammers mærkelige og fascinerende 
»dykkerklokke« - The gate. På hjemvejen købte man en lille tegning til 
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skolen af Doris Bloom - i galleri Franz Pedersen i Horsens. Ligesom sid
ste år efter afstemning blandt deltagerne.

Kunstudvalget arrangerede endvidere udstilling nr. 2 med lærernes bille
der. Den hed »Rummet i billedet« og omfattede ca 40 arbejder fra Cobra
malerne til de nye vilde. For at kunne præsentere værkerne bedst muligt 
malede en flok lærere auditoriet, således at rummet nu fremtræder lyst. 
Vi opdagede, at auditoriet faktisk var et smukt udstillingslokale.

»Rummet i billedet« og den foregånde udstilling af lærernes billeder 
»Ornament og flade« blev så stor en succes, at kunstudvalget fik mod til 
at kaste sig ud i egentlig gallerivirksomhed. I bededagsferien hentede vi 
Erik August Frandsens udstilling fra Horsens Kunstmuseum til Kolding 
Gymnasium. De 17 store malerier er den unge vilde malers seneste 
arbejder og viser ham inde i en interessant udvikling. Udstillingen var 
åben hver eftermidddag i en uge for alle byens borgere. Den blev arran
geret i samarbejde med galleri Specta i Århus og Kolding Kunstforening, 
adskillige lærere hjalp til med udstillingens praktiske sider. Det var abso
lut en præstation.

Formålet med denne virksomhed er dels at orientere om moderne kunst 
som man ellers ikke har mulighed for at se i Kolding, dels at skaffe ind
tægter til kunstfonden - overskuddet ved udstillingsvirksomheden går til 
Fonden.
Kunstudvalget mener også, at Kolding Gymnasium i kraft af sine pæda
gogiske forudsætninger er i stand til at give udstillingsvirksomheden et 
særligt præg. Kunstværkerne bliver gennem lysbilledshow, analyser af 
konkrete kunstværker og diskussion mellem publikum og rundvisere sat 
ind i en større sammenhæng end det normalt sker i gallerier.

Kunstudvalget
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EN ODYSSE PÅ GUDENÅEN

Fra d. 20 til d. 22 august 1987 blev 2. by (idrætsholdet) tvunget, under 
megen jubel og glæde, til at deltage i en idrætsekskursion, tilrettelagt af 
idrætslærere og eleverne selv. Forinden havde vi brugt utallige timer til at 
forberede kanoturen på Gudenåen. VI havde tilrettelagt alt til mindste 
detalje lige fra måltider til teltbarduner.
Torsdag morgen kl. 8.05 tog vi afsted under ekstremt vanskelige forhold.

Solen bagte, for første gang i tre måneder, ned på bussen og foran os lå 
uanede farer og anstrengelser. Tre dages strabadser i den uvejsomme, 
jyske jungle (midtjylland). Vi ankom en times tid senere til Voervadsbro, 
hvor vi blev undervist i kanopadlingens finere teknikker. Vi blev sluppet 
løs, efter at have læsset kanoerne, i tre i forvejen dannede hold med en 
vis tidsforsinkelse mellem hvert hold af hensyn til fiskestandens fremti
dige overlevelse.

Der kan siges meget positivt om naturen omkring Gudenåens bredder. Vi 
var, som sagt, meget heldige med vejret og kunne derfor nyde omgivel- 
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seme i fulde drag. På grund af det varme vejr følte enkelte personer sig 
uimodståeligt tiltrukket af vandets afkølende virkning. Dette kalder vi her 
uheld fremkaldt af tekniske årsager.

Under den første dag skete der en del omrokeringer i holdstrukturerne da 
mandskaberne i kanoerne ikke tilhørte den samme fysiske klasse, men 
der blev vist megen tolerance overfor de enkelte kanonerere, som gik 
amok med pagajerne og ikke formåede at holde et roligt tempo.

Hen under aftenen nåede vi vores destination, Alling kanolejrplads. Her 
opstillede vi vores telte under megen tumult. Lejren kan kort beskrives 
med tre ord: sump, tørklosetter og vandpumpe, men ellers havde vi det 
meget sjovt. Gryderne begyndte snart at simre og kort derefter slukkede 
vi maden og spiste kullene. Senere på aftenen samledes vi omkring bålet 
og stemte i med vores hjemlands vemodige sange (vi må her på det kraf
tigste fraråde fremtidige kanoekskursioner at medbringe 151 sange - den 
blå sangbog, hvis turen skal forløbe succesfuldt). Et meget kært medlem 
af ekskursionen underholdt os for en tid med adskillige gruopvækkende 
og sandfærdige fortællinger. Herefter gik vi i seng og faldt udmattede i 
søvn.De nærmere omstændigheder omkring nattens udflugt til drømme
land skal vi ikke ind på her, men dog skal det nævnes at Alling apotek 
satte sæsonrekord i salg af bedøvelsemidler til skovens dyr, og et enkelt 
medlem af rejseselskabet satte personlig rekord i forsøget på at gen
nembryde lydmuren med adskillige uartikulerede strubelyde.

Næste dag fortsatte vi vores heltemodige fremfærd for Gud, konge og 
fædreland. Med stor iver satte vi vores vandbårne gangere over Julsø. 
Under vores krysning af denne gigantiske vandpyt, blev vi nødt til at 
iværksætte en redningsaktion, for at slæbe to udmattede og mindre 
erfarne kanonerere i sikkerhed på land.

Herefter nåede vi frem til vores lejrplads, der ligger ved Danmarks 
reneste sø, Slaaen sø. Det var her vi skulle gennemgå de mest udspeku
lerede og fysisk nedbrydende legemsøvelser, Triathlon (trekamp). Under 
dette, for uindviede, underligt lydende navn skjuler sig følgende: 50-100 
meters svømning i iskoldt vand (op til flere kom til skade ved sammen
stød med et isbjerg), 2500 meters opslidende løb og 500 meters 
enmandsroning i tomandskano. Alle kom hjem efter ca. en halv times 
opslidende idræt, undtagen en. Thomas (sproglig) skulle absolut udfor
ske den barske natur på egen hånd. Denne dumdristige person vendte 
efter tre timer tilbage med en barmhjertig hollandsk familie, der var på 
sejltur på åen og fik ondt af den grædende stakkel. Herefter blev denne 
selvsamme person sat i snor.

De forfærdende, rædselsspredende, grusomme, hævngerrige, sadisti
ske og helt igennem onde idrætslærere sendte os midt om natten ud på

s%25c3%25b8vn.De
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et mareridtagtigt natteløb, hvor der blev passet specielt godt på før
nævnte Thomas. Efter at alle havde gennemført så godt de kunne og 
redningsmandskabet havde fundet de manglende deltagere, satte vi os 
endnu engang til bålet for at oplade vores røst til sang.

Da næste morgen kom, sang vi igen. Denne gang var det for at fejre en 
fødselars atten år. Ved halvelleve tiden drog vi afsted på vores sidste 
strækning ind til Silkeborg, hvor vi ankom tidligt på eftermiddagen, - ved 
»Kanoparkeringspladsen«. Herfra gik turen til banegården, hvor de fleste 
blev henrykte over igen at kunne købe grillmad, smøger o.s.v. Nogle 
kunne slet ikke få nok af civilisationen og gik derfor ind til Silkeborg for at 
se på de indfødte.
I toget hjem gjorde vi alt for at genere de andre rejsende med vores sang, 
men da trætheden overmandede os var vi i Kolding, hvor vores forældre, 
søskende, hunde, bedsteforældre, naboer o.s.v. ventede os. VI må have 
været savnet, for der var masser af mennesker og der var sat skilte op. Vi 
må være meget populære, for de står der stadig (skiltene altså), der står 
Kolding på dem. Til slut vil vi gerne takke vores tålmodige idrætslærere: 
Anne Juhl, Aase Lildballe og Ole Nielsen, for deres utrættelige indsats for 
at gøre denne tur mulig, samtidig med at de gjorde den hyggelig og beha
gelig.

Til næste år har vi planlagt at tage til Mønsklint og dyrke faldskærmsud
spring for hold.

Lasse og Christian, 2.y



10

OM NETVÆRKSFORSØG I 1a, 1y og 1q

At få rystet en nystartet klasses godt 30 mennesker sammen og at få skabt 
et frugtbart arbejdsklima kræver en helhjertet indsats af både elever og 
lærere. For at blive lidt klogere på betingelserne for, at tingene lykkes, har 
vi i det forløbne skoleår gennemført et såkaldt netværksforsøg i tre klas
ser.
Forsøget har bestået i indførelse af en ugentlig hultime - klassens time - 
og i en udbygget klasselærer- og studievejlederordning.
Eleverne fra de tre klasser havde på forhånd accepteret den ekstra time 
på skemaet, og to faglærere pr. klasse havde givet tilsagn om at fungere 
som klasselærere. Desuden havde i alt tre studievejledere meldt sig som 
»netværksholdere« sammen med klasselærerne.

De tre netværkstrioers opgaver har bl.a. bestået i at fremme samarbejdet 
mellem eleverne og at yde hjælp til selvhjælp, hvis der opstod trivsels
problemer. Der blev lagt stor vægt på anvendt studieteknik og spilleregler 
for mødeafholdelse og desuden på planlægning af fælles aktiviteter og 
koordinering af forbindelserne mellem elever, forældre, lærere (tværfag
ligt samarbejde) og skolens administration. Netværket skulle altså gerne 
skabe sammenhæng i skolehverdagen. Alt i alt håbede vi på, at forsøget 
kunne resultere i en større fællesskabsfølelse og ansvarlighed samt 
mindske frafaldet i de tre klasser.

Det er endnu for tidligt at vurdere, om vore forventninger er blevet indfriet, 
men det ser ud, som om sammenholdet er blevet styrket i løbet af året, og 
eleverne i de tre klasser har været gode til at arrangere foredrag, ekskur
sioner og andre fælles aktiviteter. I deres bedømmelser af forsøget frem
hæver mange af dem, at de har været glade for det frirum, som den ugent
lige hultime har givet, med plads til både diskussioner og orientering.

De tre klassers start på Kolding Gymnasium er nok blevet lettere end de 
øvriges (?) ved hjælp af dette forsøg, selv om det også for nogle har 
været en overraskelse, at de skulle tage et medansvar for indholdet af 
klassens time, så at den ikke blev til en nultime.

Mogens Brørup
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EN BEDRIFT

Aksel Nellemann og Knud Moseholm: Kolding Studenter indtil 1856.400 
s. Udgivet med Naturgas Syd som sponsor. Kolding 1988.

»Kolding Studenter indtil 1856« afslutter den række af biografier over stu
denter i Kolding fra reformationstiden til 1959, der begyndte med perio
den 1885-1934 (1957) og 1935-1959 (1974). Som i de foregående bind 
bringes oplysninger om de enkelte studenters herkomst, egne data, 
uddannelse, karriere, evt. litterære produktion, giftermål. Medmindre man 
ligefrem søger oplysninger om sin egen familie, lyder dette umiddelbart 
temmelig kedsommeligt. Et indtryk, en første gennembladning synes at 
bekræfte: 492 stort set ubekendte personer er systematisk og nøgternt 
biograferet i alfabetisk rækkefølge - en lille drengeskoles produktion af 
hovedsagelig præster.

Men når man fra at blade i bogen går over til at fordybe sig i teksten, 
åbner der sig en fortidig verden fuld af alle slags mennesker: begavelser, 
hvis liv lykkedes; talentløse stræbere; kværulanter; mislykkede og tragi
ske skæbner; præster, der svindlede med betroede midler; grådige og 
godgørende mennesker; lærde folk, dumrianer og fordrukne eksistenser 
- de er her alle.

Lad nogle få, tilfældige eksempler vise lidt af mangfoldigheden:
Der er præstesønnen Parmo Carl Petersen (1786-1859), som opgav sine 
teologiske studier overbevist om, at professorerne ved det teologiske 
fakultet var vantro, hvorfor han ikke ville lade sig eksaminere af dem. 
Senere blev han som skolelærer nærmest berygtet for sin strenghed, 
ligesom han, skrev bispen i 1853, »føler sig bondestanden overlegen i 
kundskab og lader dem denne overlegenhed føle.«

Vi hører om kammerråden, »der stiftede et legat for bælgtræderen ved 
Frederiksberg kirke«, og præsten, som døde »udi sit studerekammer midt 
i sine studeringer med sin prædiken i hånden«. Hans kollega Johannes 
Mathiesen Bakke førte et noget andet levned: 1785 suspenderedes han 
som præst på Venø, for i 1789 at blive endelig afsat på grund af klammeri 
og slagsmål og uregelmæssigheder ved gudstjenesten, der havde sin 
rod i, at han var »megen hengiven til drukkenskab«. Således havde han 
uddelt sakramentet i beruset tilstand og bagefter sovet rusen ud i stal
den, stadig iført ornat. Ved en anden lejlighed præsterede han at læse 
forbandelsen over menigheden i stedet for velsignelsen. Hans sag stod 
naturligvis ikke bedre, da hans tjenestepige udlagde ham som far til et af 
sine uægte børn.
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Så var pastor Schjøtt i Skallerup-Vennebjerg anderledes populær: ved 
hans 25 års jubilæum i 1860 bragte »tre af sognets mest ansete mænd« 
ham »en særdeles smagfuld, solid og kostbar lænestol som hædersgave 
fra Vennebjerg sogn«. Stolen var forsynet med »en sølvplade med pas
sende inskription«.

I det hele præger det bogen, at forfatterne bag deres nøgterne facade 
med lune og omhu har kælet både for den morsomme og den interes
sante detalje, ligesom de har et skarpt blik for tidens sociale forhold. Til
værelsens usikkerhed, hvor en ildebrand på timer kunne ødelægge 
generationers opsparing (forsikringsselskaber kendtes jo ikke), kombi
neret med måske mere tidløse sociale fordomme lyser ud af den korte 
biografi over Hans Wonsild:

»Student 1748, født ca. 1720, død 2.10.1776 i Stege.
Hans Wonsild var kordegn i Stege fra 1770 til sin død i 1776. Han blev 
næsten ruineret ved en ildebrand og opsagde derfor sin substitut, der 
havde holdt skole, blandt andet for tolv såkaldte »sorte drenge«, dvs. fat
tige disciple, der nød fri undervisning og klæder af skolen. Hans Wonsild 
ville imidlertid ikke holde »aparte« (særskilt) værelse og læsning for de 
sorte drenge, og det medførte, at skolen blev »fordærvet«, fordi byens folk 
ikke ville have deres børn til at gå i skolen sammen med de sorte drenge.«

Som det er fremgået af disse spredte eksempler, vrimler bogen med 
præster. De statistikker, forfatterne bringer i indledningen, bekræfter, at 
Kolding latinskole først og fremmest var en præsteskole og udgangs
punkt for den selvrekruttering, der prægede den danske præstestand i 
århundreder:

1660-1739 var 40,3% af studenterne præstesønner; 1740-1809 22,7% og 
1810-1856 45,9%, svarende til at 58,3% af studenterne 1660-1709 selv 
endte i gejstligheden; 1740-1809 gjaldt dette 43,8% og 1810-1856 38,3%. 
Dette forhold hang delvis sammen med, at landets eneste højere lærean
stalt, universitetet i København, også var en præsteskole. Hvis man ville 
frem ad bogens vej, var teologi den eneste studiemulighed indtil indførel
sen af juridisk eksamen i 1736.1 realiteten skal vi dog helt op i 1800-tallet, 
før mulighederne for alvor udvidedes for mennesker uden teologiske 
lyster.

Det var også teologiske overvejelser, der lå bag oprettelsen af latinskolen 
i Kolding. Reformationens indførelse krævede uddannelse af præster. 
Kirkeordinansen, der beskrev den nye kirkeordning, forlangte i 1537, at 
der skulle være en latinskole i hver købstad. Formodentlig som en direkte 
konsekvens heraf hører vi første gang om Kolding skole i 1542. Skolen 
bestod til 1856, hvor den sparedes væk, selvom den som altid frembragte 
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mellem 3 og 8 studenter om året. 1880 måtte myndighederne, nu de kom
munale, genoprette den skole, som efter at have haft forskellig status og 
skiftende navne nu er Kolding gymnasium.

Ved at arbejde med bogen og de menneskeskæbner, der er skildret i den, 
vil man kunne se skiftende tiders muligheder afspejlet i enkeltpersoners 
liv, men man kan også se, hvordan skolens, egnens og landets historie 
spiller sammen i op- og ikke mindst nedgangstider.

I 1600-årene rystede en række krige det danske rige i sin grundvold: 
Christian IV’s indblanding i Trediveårskrigen og kampen om magten i 
Østersøområdet førte til nederlag og lemlæstelse af riget ved afståelsen 
af Skåne, Halland og Blekinge. For Kolding by og omegn blev krigenes 
virkninger katastrofale. Under krigen 1627-29 besatte den tyske kejsers 
tropper Jylland, og Kolding plyndredes. Situationen gentog sig under Tor- 
stenssonkrigen 1643-45, hvor det var svenskerne, der plyndrede. Byens 
ulykker kulminerede under svenskekrigene 1657-60, hvor først svenske, 
siden polske tropper indtog og plyndrede byen og omegnen. Samtidig 
rasede en pestepidemi, sikkert bragt ind af de fremmede tropper. Resul
tatet er klart udtrykt i titlen på Aksel Lassens fremragende bog om emnet: 
»1659 - da landet blev øde«. Selve Kolding by fik som flere andre køb
stæder et så voldsomt knæk, at det varede 200 år, før byen begyndte at 
rejse sig igen. 1800-tallet bragte tilmed nye ulykker over byen: 
Napoleonskrigene, hvor slottet som bekendt brændte, statsbankerotten 
1813, Treårskrigen med kampe i selve byen i 1849.

På skolesiden løber denne udvikling sammen med nedskæringer. Skole
forordninger i 1739 og 1756 skærpede adgangskravene til latinskolerne; 
1809 indførtes skolepenge, en byrde der voksede og efterfulgtes af ind
skrænkninger i fripladser og stipendier - altsammen noget, der efterhån
den bidrog til at gøre latinskolen til de velbjærgedes skole. 
Reduktionen i fripladser og stipendier sikrede, sagde en liberal økonom 
ganske vist, »den frie konkurrence i åndens verden«, men i Kolding latin
skole sank andelen af elever, der var børn af mindre velaflagte borgere 
og håndværkere, til 0,8%, dvs. i tiden 1810-1856 kom der kun 1 student fra 
disse grupper mod 61 præste- og rektorbørn.

Lad alt dette blot være antydninger af enkelte af de mange indgange, 
man kan vælge til værket Kolding studenter.

Kilderne til bogens oplysninger er mangfoldige. Forfatterne nævner selv 
bl.a. »Kirkebøger, skifteprotokoller, vitaprotokoller, visitatsprotokoller, her
redsbøger, præsteindberetninger og flere andre arkivalier.« Hertil kom
mer det trykte materiale. Til glæde for dem, der vil gå i dybden med 
enkeltpersoner, er der ved hver enkelt biograferet person anført de kilder, 
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»som ligger uden for alfarvej«. Dertil kommer to oplysende indledninger, 
en lille ordbog og stamtavler over familier, der leverede særlig mange 
studenter.
At gennemføre udarbejdelsen af et værk som det foreliggende, er ikke 
enhver beskåret. Ikke alene kræver det tid - udarbejdelsen har taget for
fatterne fire et halvt år - men også orden og metode, og det i udsædvan
lig grad, foruden et bredt og solidt kendskab til arkiver og fagets biografi
ske hjælpemidler og sidst, men ikke mindst en uendelig tålmodighed.

Det har kostet møje og utallige timer i arkiverne landet over at indsamle 
de mange, mange enkeltoplysninger, bogen indheholder, og at holde styr 
på dem. Alene tanken om korrekturlæsningen kan give én myrekryb.
Lokalhistorikere, personalhistorikere, enhver med interesse for Kolding 
gymnasiums fortid bør sammen med de professionelle historikere glæde 
sig over, at der hermed er fremkommet et af de hjælpemidler, som er 
uvurderlig for faget og dermed en del af dets grundvold. Knud Moseholm 
og Aksel Nellemann har øvet en professionel bedrift i deres otium.

Jørgen Olsen
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Eleverne

Studentereksamen i 1987

DEN SPROGLIGE LINJE

a

Andersen, Britt N Holst, Jacob N
Andersen, Peter Thomas Hvilsted, Helle N
Morten Bødker S Johannsen, Dorthe Juhl N
Bering, Jane N Knopper, Ingrid Birgitte N
Jensen, Mogens S Kristensen,
Johansen, Peter N Suzette Ringgaard N
Knutz, Marianne S Leth, Henrik S
Krogshave, Hanne S Mørk, Mette S
Laursen, Anna Marie N Nicolaisen, Lone Lynge N
Lisberg, Annette N Nielsen, Tina Studsgaard N
Lyngmose, Kirsten S Salling, Jørgen S
Madsen, Kenneth N Vestergård, Mette Tange S
Pedersen,
Liselotte Ellegaard S
Skjalm-Rasmussen, Tine N
Skjøth, Susanne N DEN MATEMATISKE
Sondergaard, Conni N LINJE
Tandrup, Sif N
Tang, Maj-Brit N

X

b Albrektsen, Tatjana Marie K
Bennike, Dorte S Andreasen, Karen Askov S
Billegrav, Gitte N Bøgh, Carsten Trygve F
Bjerborg, Eva Line N Christensen, Annemarie
Carstens, Henriette N Grimshave N
Christensen, Tine Palmer N Christensen, Bodil Estmann F
Elming, Jan Bremer S Dahl, Annemette Grønkær S
Frederiksen, Hansen, Henrik Bøje F
Hanne Dybro N Hansen, Rikke Munk F
Hansen, Bente S Holm, Hugo Styrbæk K
Hansen, Marianne Holmgaard, Erik K
L. Bækgaard N Jakobsen, Vagn Bøving S
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Jensen, John Bach F
Johansen, Jane N
Knudsen, Helle K
Krohn, Thomas S
Madsen, Susanne N
Nielsen, Jesper S
Nielsen, Uffe Uldall Vind N
Pedersen, Dorte Møller N
Petersen, Lenette Skak S
Solgaard, 
Lars Christian Stubbe F
Suddergaard, Annette Elinore N
Vesterdal, Morten F

y
Andersen, Henrik Seemann S
Bangsgaard, Lars Gjøde N
Baun, Svend Aage S
Bjørnsfeldt, Ivan S
Baagø, Rita S
Christensen, Martin Grove N
Dahlgren, Winnie N
Dy hr, Carsten F
Hallstrup, Pia N
Jensen, Susanne N
Johansen, Jane Dørffler N
Lund, Solveig Fabrin K
Mikkelsen, Charlotte Winkler N
Pedersen, Allan Karsberg F
Røpcke, Karsten Werner N
Sparrevohn, Dórete N
Søndergaard, Randi N
Thomsen, Helle K
Typkær, Susanne N

z

Bennedsgaard, Torben Krogh K
Bindeballe, Christian Grøndahl F 
Bugge, Mette K
Christensen, Lise Lotte N
Dyrholm, Per F
Engmann, Anne Elisabeth N
Foged, Torben Ronæs S
Hemmingsen, Michael K

Jakobsen, Mette K
Jelsbak, Merete S
Johansen, Karin Søborg F
Jørgensen, Thomas F
Koch, Ulla Mai-Brit F
Nikolaisen, Tina Frydensberg N
Olesen, Lars F
Pedersen, Charlotte Møller N
Pedersen, Dorte N
Pedersen, Tom Midtgaard F
Postborg, Richard Munkerod
Kronika F
Ramussen, Hanne Søgaard K
Søndergaard-Nielsen, Lars S 

u

Andersen, Niels Per Seest F
Borup, Tom F
Christensen, Jesper 
Holmgaard F
Dahl, Jens Kristian K
Dali, Jesper Peter N
Hansen, Per F
Hermansen, 
Anna Pernille Olafsdotter F
Hviid, Elisabeth N
Jensen, Annette N
Knutz, Eva S
Kristensen, 
Anna Marie Damgaard N
Lützen, Peter S
Marstal, Jens-Christian N
Matthiesen, Dorthe N
Møller, Claus K
Nicolaisen, Helle N
Nielsen, Lars N
Poulsen, Jens S
Raeder, Hans N
Rasmussen, Kaare Gyberg K
Thomasen, Ellen Agnethe 
Schmidt S
Thoning, Dorthe Howalt N
Tønnes, Carsten K
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Højere forberedelseseksamen i 
1987

p
Holberg, Mette 
Hoppe, Tine 
Jensen, Anette Steenberg 
Jeppesen, Eva
Juul, Annette
Jørgensen, Dorthe Agnes 
Kløvborg, Anne Mette Mylin 
Koch, Ina
Kock, Susanne Sund 
Kristensen, Jan
Lavridsen, Tina Gyldendal 
Nielsen, Torben
Præst, Annette Christensen 
Samuelsen, Jette Vinding 
Skau, Lene Snedker 
Skonberg, Anja Lykke 
Søgaard, Lone Ringsted 
Sørensen, Søren Fischer 
Thomsen, Nora Kirstine 
Utsen, Connie Nymark 

q
Hansen, Rasmus Prange 
Hansen, Tina
Hermansen, Lone 
Husted, Malene 
Johansen, Keld 
Kristensen, Charlotte 
Lyngsø, Liselotte 
Møller, Lene Caben 
Nielsen, Annie Rønning 
Nielsen, Bitten
Nielsen, Morten Kjersgaard 
Pedersen, Lise Ravn 
Sonnichsen, Per Dyhrman 
Steiness, Lotte Camilla

Steinfath, Marianne Uldall 
Sørensen, Gitte 
Sørensen, Marius-Ole 
Thorkildsen, Susanne 
Trampedach, Karin 
Valentin, Carsten
Viuff, Tina

r

Andersen, Mogens Odgaard 
Asmussen, Tina 
Boye, Jette Vlk 
Hansen, Bjarne Hjelm 
Iversen, Mette Grønning 
Jacobsen, Lis Kjær 
Jakobsen, Margit 
Jensen, Gitte Faaborg 
Jensen, Martin Steen 
Johansen, Lars Peder Schwarz 
Kristensen, Tina Østergaard 
Larsen, Karin Ørnstedt 
Nielsen, Hanne Bank 
Nielsen, Lise Friis 
Nielsen, Winnie Nolsøe 
Nøhr, Gitte Kaalund 
Risbjerg, Annette
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Klasselister
Skolen havde pr. 1. april 1988 i alt 538 elever, hvoraf 137 gik på HF-kursus. 
Af de 401 gymnasieelever tilhørte 110 sproglig linie og 291 matematisk 
linie.

Ved KOLDING GYMNASIUM er disse grene:

Sproglig 
linje

Matematisk 
linje —

N, nysproglig

S, samfundssproglig

F, fransksproglig

F, matematisk-fysisk

N, naturfaglig

S, samfundsmatematisk

K, kemisk-matematisk

1p
Adsbøll, Birgitte 
Christensen, Hanne 
Christiansen, Ulla Brandt 
Dahlgaard, Birgitte Roland 
Erbs, Ann Charlotte 
Fønsskov, Lisbeth 
Gravgaard, Anette 
Gaardmark, Ane Gaarden 
Hansen, Dorte Holm 
Ingerslev, Jane
Jensen, Bernadette 
Jensen, Heidi Normann 
Jensen, Karen Brunhøj 
Kok, Randi Kjær 
Larsen, Sanne 
Lorentzen, Bethina 
Nielsen, Ole 
Nymark, Pia Vibe 
Olesen, Mette Schou

Olsen, Johanne Charlotte 
Schou
Olsen, Lars Peter
Pedersen, Henning
Poulsen, Lone Arent
Rehné, Heidi
Schmidt, Søren Lassen
Sørensen, Sonja Pernille Otting 
Terkelsen, Per

1q
Andersen, Marianne Sorgenfri 
Anker, Tina
Benkjær, Ann 
Buhl, Annette 
Christoffersen, Line Gedved 
Frandsen, Anita Søvsø 
Friis, Anne Lydiksen 
Jensen, Allan Skovgaard 
Jensen, Kent Skovgaard
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Jørgensen, Anette
Lindbøg, Jette
Madsen, Susanne
Mørch, Ida Elisabeth 
Nordby, Mads Seidelin 
Nørulf, Jesper Mechlenborg 
Pedersen, Lone
Risager, Carsten Meinertz
Rytter, Joan
Rønbach, Anni
Schmidt, Bettina Bæk
Straarup, Gitte
Sørensen, Helle Charlotte 
Saatterup, Ole 
Østerkjærhus, Claus

1r

Andersen, Karen Rødgaard 
Christiansen, Christina Hebe 
Damkjær, Lars
Hansen, Anne Beth Kasper 
Holst, Lene Glargaard 
Husted, Rikke
Jensen, Janni Annette Nytoft
Jensen, Thomas
Jensen, Tina Strømsborg 
Johnsen, Betina Kristine 
Kønig, Marianne Vestergaard 
Larsen, Dorte Dejbjærg 
Laumann, Laila
Lund, Annette
Lützen, Jens
Nielsen, Tina Gammelgaard
Nielsen, Ulla Solgaard
Olesen, Kim Holmskov 
Pinholt, Mads
Poulsen, Morten Nornild 
Suurballe
Ravn, Per
Risager, Anne
Schrøder, Susanne Krogsgaard 
Skytte, Michael

2p

Andersen, Lars Peter 
Askholm, Tina 
Bengtson, Tina 
Dall, Henriette 
Elmelund, Klaus
Friborg, Malene Mazanti 
Godt, Susanne Salling 
Goosmann, Tina 
Gredsted, Tove Solveig 
Hansen, Tina Keilstrup 
Jensen, Lone
Jensen, Nette Solskov 
Junker, Gerner
Larsen, Marlene Munkholm 
Madsen, Bettina Pagaard 
Nyegård, Hanne
Petersen, Flemming Cilius 
Petersen, Hanne Agerberg 
Petersen, Martin Boye 
Skov, Ragnhild
Thrane, Gitte
Ostergaard, Lene

2q

Andersen, Mette
Buchwaldt, Britta Hye 
Fogh-Hansen, Ida Marie 
Gejl, Dorte
Hald, Tina
Hansen, Karina Pallisgaard 
Knudsen, Lotte Romvig 
Lassen, Lone
Mikkelsen, Rikke Kjærgaard 
Nielsen, Annegrethe Skovby 
Nielsen, Gitte
Pedersen, Per Nørdam 
Porsen, Tenna Ledet 
Pørksen, Lene
Rasmussen, Hanne Kjær 
Schmidt, Jette
Schwabe, Martin 
Toft, Jan
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2r

Andersen, Jimmy Schiøth 
Andersen, Sussi Tina 
Buhl, Per Wilhardt 
Dahlgren, Mette 
Henriksen, Dorte 
Hermansen, Ulrich Martin 
Jepsen, Tina
Jochumsen, Helle Edelweiss 
Johansen, Linda Husfeldt 
de Jong, Jan Juul 
Khanbolouki, Abbas 
Kjeldsen, Steen 
Korsholm, Charlotte
Leth, Iben
Lissner, Solveig
Nielsen, Karin
Nielsen, Keld Sejer 
Pedersen, Jørgen Bjerring 
Schrøder, Anne Mette 
Schrøder, Lene 
van Straaten, Anette 
Thornholm, Michael Howalt

1a

Andersen, Thomas Tjørk 
Bødker
Brink, Tyge
Carstens, Christina 
Christensen, Tina 
Damkjær, Helle 
Degnbol, Hanne Karin 
Egebjerg, Ditte Marie 
Egetoft, Anne Marie 
Hansen, Bente Panduro 
Houmøller, Anne Louise 
Jernert, Susanne Brinch
Kjeldsen, Isabel Franzmann 
Larsen, Heidi
Larsen, Martin Bang
Larsen, Rine Loldrup 
Leth, Charlotte
Lund, Karina Egsgaard 
Madsen, Mette Berg

Meng, Lars Michael Halvorsen 
Mortensen, Marina Tranberg 
Nielsen, Tommy 
Petersen, Pernille Brogaard 
Sauvr, Jens 
Sennels, Christina 
Thomsen, Anja Karina 
Vidriksen, Kirsten

1b

Andersen, Thomas 
Bennike, Anne 
Bonde, Lizette Sejrup 
Brandstrup, Pia 
Bundesen, Rikke Neergaard 
Clausen, Maria Louise 
Berggreen
Engelund, Ulla 
Falk, Birgitte 
Glibstrup, Betina 
Hansen, Sanne Hedegaard 
Jakobsen, Anette 
Jensen, Dorthe 
Kristensen, Anna Maria Leth 
Lehmann, Niels Vig 
Petersen, Gitte Helbo 
Poulsen, Mette Nornild 
Suurballe
Sterling, Bettina
Thomsen, Helle Dyhr 
Thomsen, Rolf 
Wandel, Jakob 
Vestergaard, Peter 
Wilckens, Dorte 

1x

Andersen, Thomas Bull 
Carstensen, Inge 
Christensen, Anders Osbahr 
Christensen, Bo Dam 
Christensen, Claus Sloth 
Frederiksen, Lenette 
Frederiksen, Trine Thygesen 
Jacobsen, Leif Asger Holm
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Jensen, Thomas Lund 
Johansen, Rune 
Øhlenschlæger 
Juhl, Caroline Mørk 
Mandsberg, Søren 
Møller, Henrik 
Møller, Jesper 
Mørkeberg, Thomas Alkil 
Nielsen, Ole Jakob Vilholm 
Norup, Launy Wind 
Ovesen, Esben Ravnholt 
Pedersen, Christian Hallum 
Sandberg, Pernille Majgaard 
Stoltenberg, Claus 
Sørensen, Anne-Dorte Fristed 
Sørensen, Jens Hedegaard 
Thomsen, Christine Østerby 
Tørrild, Rikke 
Østergaard, Merete Marian

1y
Andersen, Jens Peter Thuesen 
Bering, Nanna 
Bommersholdt, Peter 
Christoffersen, Rasmus 
Ernst, Jakob Ejler 
Gad, Jesper 
Hansen, Birgit 
Hansen, Michael 
Jensen, Rikke Damgård 
Jørgensen, Ellen Jarl 
Kristensen, Karen Helle 
Lildholdt, Lene 
Nielsen, Claus Højager 
Petersen, Jakob Haahr 
Poulsen, Kristine Westergaard 
Rasmussen, Lisbeth Kruse 
Rasmussen, Tina Dahl 
Roed, Jeppe 
Schmidt, Lone 
Sommer, Bjarne 
Sondergaard, Sofie 
Tandrup, Ulf 
Toustrup-Andersen, Lars Allan 
Uldall, Lene 
Wølm, Torben

1z

Andersen, Søren Borup 
Andersen, Thomas Bue 
Sondergaard
Bjerregård, Rikke Westphal 
Bojsen, Tina 
Borg, Mona Lisbeth 
Christensen, Tommy 
Degn, Helle
Hansen, Allan
Hansen, Britt Flemming
Hansen, Jonas Lundbek 
Helstrup, Mette
Hilger, Klaus
Jepsen, Morten
Kinket, Tilde
Krohn, Jacob
Laursen, Lone Ladegaard
Meier, Iben Lund
Nielsen, Frank Daniel 
Nordsøn, Ricky Bjørn 
Pedersen, Martin Lund 
Rasmussen, Morten 
Simonsen, Kari Boe 
Slot, Anne Birgitte 
Sørensen, Lars Hovbakke 
Sørensen, Svend Biem 
Vollstedt, Luise

1u

Axelsen, Camilla Staal 
Bækmark, Morten Rosleff 
Dahlgren, Anders 
Damgaard, René 
Hansen, Karina Koed 
Hansen, Kasper Michael 
Hansen, Lars Bjerre 
Hauge, Jesper
Jensen, Hanne Lund
Knudsen, Christopher Blomgren 
Kristensen, Jes
Krüger, Gurli
Laugesen, Naja Katrine 
Lissner, Miriam
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Lund, Dorthe Marcher, Birgitta N
Nielsen, Morten Sparre Moos, Birgitte F
Nørby, Maria Olesen, Inger Tejlgaard S
Nørulf, Rikke Bommersholdt Olsen, Lone Simmelkær F
Poulsen, Thomas Kanstrup Pallesen, Eva S
Salimi, Mehrak Pedersen, Tina S
Sørensen, Jens Martin Kok Petersen, Jette Boye F
Sørensen, Michael Egedal Poller, Merete F
Sørensen, Peter Bjerre Ring-Nielsen, Karin Aase F
Thuesen, Karen Dybkjær Rise, Tina N
Tønnes, Klaus Typkær, Michael S

2a

Blom, Charlotte Ann
Hansen, Susan Gram

F
N 2x

Højer, Henrik 
Jelsbak, Astrid

S
F Andersen, Signe Katrine

Jensen, Malene Sejr S Borup S
Justesen, Lenette F Andersen, Tine Guttorm S
Kjær, Henrik Kvist F Bondegaard, Lars Henrik F
Kjærby, Mette Busk F Danielsen, John N
Kongsted, Anne Fauslet S Dittmer, Sarah N
Magaard, Tina N Drewes, Pernille K
Menezes, Rita Maria S Elfer, Thomas K
Nielsen, Marianne Lykke F Frederiksen, Pernille
Nielsen, Rikke Hellesø F Bechmann K
Ovesen, Mette Ravnholt S Hansen, Morten Boje F
Petersen, Anne-Mette F Kristensen, Alice Ravnsbæk N
Ravn, Anne Caroline Nebel S Lauritsen, Heidi K
Riddertoft, Dorthe Lindholm F Laustsen, Claes Christian
Schwarz, June F Møller S
Sørensen, Anne S Lübben-Siewertsen,
Sørensen, Birgit Uth F Lars Christian F

2b

Bejerholm, Pernille F

Madsen, Peter Juul
Madsen, Søren Vitting
Møller, Pia
Nielsen, Anja Charlotte

K 
F
N

Christensen, Charlotte Nyberg F Kiilsgaard S
Hansen, Anne Lotte Mørk N Nielsen, Ann Munk F
Jacobsen, Kirstine Kvist S Nielsen, Dorte N
Jensen, Rikke Skødt F Nielsen, Finn Ellesgaard F
Jepsen, Charlotte Jagd F Nørum, Ulrik F
Jørgensen, Rikke Korff F Olesen, Pia Pinstrup K
Jørgensen, Thomas S Ryttov, Lotte Fris K
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2y

Andreassen, 
Thomas Kjærgaard K
Bækmark, Thomas Rosleff K
Engel, Charlotte Rømer S
Fonsbøl, Jesper Biering K
Isaksen, Morten Bundsgaard S
Jakobsen, Henrik Bjørn F
Jakobsen, Steen K
Jensen, Lotte Lund S
Jensen, Rikke Christina
Søgård S
Jessen,
Elise Kirstine Gregersen N
Juhl, Susan N
Jørgensen, Lasse Stengaard F 
List, Robert F
Marcher, Anne S
Nielsen, Heidi Marie N
Nielsen, Magda-Lene S
Rasmussen, Susanne K
Ringsmose, Martin S
Steenberg, Betina N
Suddergaard, Bettina
Marie-Luise N
Trampedach, Regner F
Vestergaard, Christian K
Winther, Frank N
Wissmann, Allan Jon S 

2z

Andreasen, Finn Ostergaard F 
Baun, Anne Marie S
Christensen, Christian Roed N 
Hansen, Pernille Nørskov S 
Hansen, Tina Kirk Fogh N 
Harries, Vivi N
Holm, Lone N
Hougaard, Charlotte K
Jensen, Troels Michal K
Johnsen, Lars Herred N
Jorsal, Lene K
Juel, Jørgen Ulrik S

Jørgensen, Inge Benedikte K 
Madsen, Palle Kruchov F
Malik, Salim S
Nielsen, Thomas Ørum F
Olesen, Tina Juhl N
Ravn, Henrik Møller F
Salimi, Melan F
Skrædderdal, Lisbeth N
Sørensen, Peter Leth S
Thomsen, Allan K
Willesen, Christine S

2u

Albertsen, Lene F
Buch-Andersen,
Dorte Charlotte S
Holst, Susanne N
Jensen,Mette Hørsted N
Jensen, Thomas Lindstrøm F 
Larsen, Martin S
Madsen, Flemming Bo N
Matthiesen, Thomas N
Mortensen, Ulrik Staugaard S 
Nielsen, Birgita Boss N
Nielsen, Bo Uldall Vind F
Pedersen, Morten Møller F
Petersen, Bert Gøtterup F
Radl, Jan Henrik F
Ryttov, Mette Fris N
Schwert, Asbjørn N
Solgaard, Niels
Peter Stubbe F
Sørensen, Mette N
Tingleff, Peter F
Zachariasen, Flemming F

3a

Bentzen, Annette N
Billund, Jette Kjær N
Dahl, Christina N
Dinesen, Brian S
Dybbroe, Anne S
Ejler, Claus
Nicolaj Marius S
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Greisen, Annette N
Grønfeldt, Henriette Fenger N
Hübener, Marlene Nyholm N
Kellmann, Svend S
Larsen, Helle Schou N
Laursen, Eva Bach N
Lund, Carsten S
Mogensen, Hans N
Niebuhr, Carsten Peters S
Nielsen, Marina N
Olesen, Anita Tejlgaard S
Olsen, Rikke Krakau S
Sneholt, Katrine S
Thomsen, Dorthe Higman S
Vendelbo, Søren S
Vind, Mette Buchvald N

3x

Bengaard, Hanne Skov K
Bork, Gitte N
Christensen, Michael F
Dalhof, Peter K
Damkjær, Michael Axel K
Frederiksen, Esben Munch K 
Gerdes, Toke K
Haastrup, Klaus K
Jensen, Ronnie K
Jensen, Vivi Hedegaard N
Jørgensen, Henrik N
Mors, Brigitte N
Møller, Ann Therese N
Nicolaisen, Henrik K
Nielsen, Claus Roth N
Rasmussen, Peter Løvstad F 
Stacey, Julia S
Tessin, Marcian K
Thomsen, Keld Busch N
Thomsen, Lars-Bo F

3y

Andersen, Lotte Bruun N
Dalsgaard, Rikke N
Jensen, Brian Møller N
Jensen, Martin Strand K

Krigslund, Jesper Dahl F
Møller, Charlotte Marie S
Nielsen, Carsten Møller S
Nielsen, Susanne S
Nielsen, Ulrik Hegelund F
Orbe, Mette K
Pedersen, Knud de Place S
Poulsen, Kim Vestergaard F
Skovrup, Kathrine S
Thomsen, Mette Lykkebo F
Tinggaard, Søren Dalum S
Warming, Claus F
Vølker, Jan Nielsen F

3z

Andersen, Claus Bull F
Berthelsen, Christian WodskouF 
Bugge, Lars S
Hansen, Flemming Ravn F
Hansen, Martin Bo S
Hermansen, Lise Lindholt S
Holm, Lars Fischer S
Jensen, Peter Evald K
Lading, Anna Sofie N
Larsen, Jens Loldrup F
Lund, Lise Bruun N
Madsen, Helle Visbech N
Munch, Jens F
Møller, Henrik S
Olsen, Irene Kure N
Pedersen, Lars Birkebæk S
Petersen, Lars Peter N
Thomsen, Peter F
Tinglef, Lone N
Ziska, Tina Ravn N

3u

Andersen, Jeppe Danø S
Andersen, Niels Michael F
Borch, Lars Ulrich N
Fitting, Inge Moberg F
Hanghøj, Pia K
Hansen, Anne-Christine N
Hansen, Solveig Kærsgaard N
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Hjelmbak, Peter Hellman N
Hoberg, Louise N
Knudsen,
Jacob Christopher Blomgren F
Kristensen, Karin K
Lunden, Helle N
Meinertz, Jes S
Müller, Kim F
Møller, Anders S
Rasmussen, Jan Erling K
Ratzow, Stine N
Rixen, Bo Nyby F
Strandbæk, Jørgen Olander N

3v

Andersen, Hanne Nørby S
Arnbjerg, Thomas Dalum F
Beirholm, Christian F
Biem, Paolo F

Fogtmann, Kim Vagtborg 
Gyllenborg, Jesper 
Hansen, Martin Wittrup 
Hilger, Morten 
Jensen, Marie Ravn 
Konradsen, Hanne Skov 
Krarup, Christina 
Kvist, Henrik 
Lehmberg, Jon 
Lind, Allan 
Mark, Marianne
McAneny, Yvonne Kathleen 
Møller, Lene Fuglsang 
Ohmeyer, Alice Esperanza 
Radmer, Steen 
Regel, Lone 
Søe-Pedersen, Ole 
Sørensen, Martin Hovbakke 
Veenstra, Claus
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Personalet

TEKNISK ADMINISTRATIVT PERSONALE

Christensen, Ulla UC
Heilskov, Inge
Jørgensen, Anny
Jørgensen, Svend Norman NJ
Levisen, Betty Le
Pedersen, Jan
Schuster, Inge-Lise

skolesekretær 
lærerkantinen 
kantinen 
pedel
skolesekretær 
pedelmedhjælphjælper 
kantinen

LÆRERNE
Andersen, Helge Blom An adj tys kern
Arndt, Ole OA Ikt mat
Ballisager, Ole Rk rkt tys
Bau, Inger IB Ikt eng fra
Bryld, Carl-Johan CB adj dan his
Bryld, Anne AB adj rus vikar 17/3-1/5-88

Brørup, Mogens Bp Ikt dan psk studievejleder
Christensen, Aase AC Ikt dan lat old
Dittmer, Hanne HD adj dan vikar 1/11-31/5-88
Dohm, Peter PD adj for
Egebjerg, Kirsten KE adj eng
Flyvholm, Anne-Kirsten AF adj eng dan
Frølund, Mogens Fl adj dan eng
Gade, Hans-Kurt Ga adj tys his
Gade, Jørgen JG Ikt dan rus studievejleder
Gade, Lise Dahl LG adj eng tys
Gade, Vibeke VG adj fra tys lærerrådsformand
Hansen, Børge BH Ikt dan for
Hansen, Ejnar EH Ikt geo bio
Hansen, Hanne Vesterholm HH tml idr
Hansen, Jens Aage JH Ikt bio studievejl., tillidsm.

av-inspektor
Hansen, Jens Peter Nikolaj Hn adj geo vikar 1/10-15/6-88
Hansen, Stig SH Ikt dan mus
Helms, Åse He adj geo dan
Holm, Astrid AH adj eng dan vikar 1/1-31/7-88
Holst, Jens Jørgen Ho Ikt mat
Jensen, Ole OJ Ikt sam his
Jessen, Finn FJ adj rel his studievejleder
Jessen, Keld KJ adj dan old
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Juhl, Anne Ju adj dan idr
Jørgensen, Else EJ Ikt eng fra
Kloster, Lise LK adj eng vikar 17/3-31/5-88
Knopper, Merete Kp Ikt fra rel
Knopper, Thorbjørn Theis TK Ikt eng his
Kristensen, Hans K. Møbjerg MK Ikt fys mat
Kristiansen, Torben Kr Ikt fys mat
Lambert, Bodil BL Ikt kern
Lambert, Ole La Ikt bio idr
Larsen, Steffen Hejlskov HL Ikt dan his
Lildballe, Aase AL tml idr
Mikkelsen, Troels TM Ikt old his studievejleder
Munch, Kjeld KM Ikt mat
Nielsen, Knud Ole ON adj bio idr
Norup, Karl No Ikt fra idr
Olsen, Jørgen JO Ikt his rel fagkonsulent
Petersen, Klaus Graves GP Ikt bio idr
Petersen, Valdemar VP adj mat fys
Poulsen, Finn Westergaard Po Ikt tys lat bibliotekar
Randrup-Thomsen, Erik RT Ikt sam his
Rasmussen, Erik Issing IR Ikt mat inspektor
Ratjen, Jesper Rj Ikt geo
Ruppel, Anneke AR adj kern vikar 21/9-31/5-88
Solgaard, Niels Stubbe NS Ikt fys mat skemalægger
Sondergaard, Hans Sø adj fys mat
Sørensen, Hans Lebech LS Ikt fys
Teckemeier, Bodil Te adj spa vikar 1/1-31/5-88
Thøgersen, Niels NT adj tys fra boginspektor
True, Vibeke VT adj rel his kvotaansat
Vesterlund, Bo BV adj dan mus kvotaansat
Waage, Susanne SW Ikt eng mus
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Lærernes julerevy 1988
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